
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.395 43Quinta-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 2020

PROGRAMADAS NO PROATER 2020/ PROGRAMA: 1491 / PROJ. ATIV.: 8711 
/ FONTE: 0101 / ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 = R$950,00;3390-39 
= R$540,00/ VALOR TOTAL = R$1.490,00 / PRAZO PARA APLICAÇÃO: 30 
DIAS APÓS EMISSÃO DA OBP / COMPROVAÇÃO: 15 DIAS APÓS A REALI-
ZAÇÃO DAS DESPESAS. / ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS EDUARDO 
SOARES RODRIGUES.

Protocolo: 596547
SUPRIMENTO DE FUNDOS - PORTARIA: 014 / 2020

BENEFICIÁRIO (A): RAIMUNDO PEREIRA DE SÁ JUNIOR / MATRÍCULA: 
55585951/ CARGO OU FUNÇÃO: EXTENSIONISTA RURAL I / MUNICÍPIO: 
PARAUAPEBAS - L / OBJETIVO: REALIZAR ATIVIDADES DE ATER PRO-
GRAMADAS NO PROATER 2020/ PROGRAMA: 1491 / PROJ. ATIV.: 8711 / 
FONTE: 0101 / ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 = R$950,00;3390-39 
= R$540,00/ VALOR TOTAL = R$1.490,00 / PRAZO PARA APLICAÇÃO: 30 
DIAS APÓS EMISSÃO DA OBP / COMPROVAÇÃO: 15 DIAS APÓS A REALI-
ZAÇÃO DAS DESPESAS. / ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS EDUARDO 
SOARES RODRIGUES.

Protocolo: 597018

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA DE DIÁRIA nº 002/2020, de 
29/10/2020, Publicada no DOE nº 34.390 de 29 de outubro de 2020, Pro-
tocolo nº 595289.

Protocolo: 596585

.

.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO PARÁ S/A

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 095/2020
O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. – CEASA/
PA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da 
Empresa;
CONSIDERANDO o processo nº 2020/662603;
RESOLVE:
1. Em virtude de Decisão Judicial nos autos do Mandado nº 0000818-
82.2017.5.08.0009, após a publicação deste ato, o servidor descrito será 
convocado para no prazo de 15 (quinze) dias, reintegrar-se às suas fun-
ções decorrentes do cargo público:
2. REINTEGRAR o servidor ELIAS DE LIMA TRINDADE, portador do CPF 
Nº 715.933.142-72, ao cargo de MOTORISTA do Quadro de Funcionários 
Concursados desta CEASA.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 03 de Novembro de 2020.
JOSÉ ANTONIO SCAFF FILHO
Diretor – Presidente
CEASA/PA

Protocolo: 597082

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 27.101.18.122.1297.8339.31.90.04
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO 2020/667302-SEMAS
ORDENADOR: ANA ANDREA BRITO MAUÉS
PERÍODO: 04/11/2020 A 03/11/2021
FUNÇÃO: MOTORISTA
SERVIDOR:
JAMES LUIZ MONTEIRO DE OLIVEIRA
FABIO RIBEIRO FIEL
FUNÇÃO: AUXILIAR OPERACIONAL
SERVIDORES:
HELEN CRISTINA DA SILVA SILVEIRA
JOSAFAT LOPES CARDOSO
JOSIANE MEDEIROS DE LIMA
KARINE ALAMMY PINHEIRO XAVIER
KELEY ESTER BRAGA RENTE
LAISE PINTO DE ALMEIDA
FUNÇÃO: ASSISTENTE DE INFRAESTRUTURA
SERVIDOR:
JOSIMAR DO NASCIMENTO PEREIRA

FUNÇÃO: ASSISTENTE DE INFORMÁTICA
SERVIDOR:
CARLOS SÉRGIO OLIVEIRA DA SILVA JÚNIOR
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
SERVIDORES:
DALCIRENE DA SILVA LOPES
ELENZILDA SILVA BARBOSA MENEZES
ERIKA LARISSA PADILHA CASTRO GOMES
LUCAS FERREIRA DA SILVA
WELLINTON BARBOSA MADEIRA
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA – CIÊNCIAS CONTÁBEIS
SERVIDORES:
WLADIMIR DE SOUZA BRITO
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA – CIÊNCIAS ECONÔMICAS
SERVIDORES:
SAMARA BRASIL HAGE AMANAJAS PENA
PRISCILA TAMARA DIAS BARROS
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA – CIÊNCIA DA COMPU-
TAÇÃO
SERVIDORES:
LEONARDO GURJAO DOS SANTOS
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA – ENGENHARIA DA 
COMPUTAÇÃO
SERVIDORES:
EMILY VANESSA NASCIMENTO ARAÚJO
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE- CIÊNCIAS BIOLÓ-
GICAS
SERVIDORES:
ALINNE NAYARA NEGRAO DE MELO
TASSIA DO SOCORRO SERRA NUNES
THADEU CANTAO DE SOUSA
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE- CIÊNCIAS SOCIAIS
SERVIDORES:
CELIA ODETE TEIXEIRA DO NASCIMENTO
HELIO FIGUEIREDO DA SERRA NETTO
OSVALDINA DOS SANTOS ARAUJO
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE- ENGENHARIA AGRÔ-
NOMA
SERVIDORES:
MARCOS ANDRE PIMENTEL DE MACEDO
OLGANETH MOREIRA DE OLIVEIRA
SABRINA SANTOS DE LIMA
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE- ENGENHARIA AM-
BIENTAL
SERVIDORES:
IVONE CRISTINA MAGALHAES MUNIZ
MAYKE FEITOSA PROGENIO
OSMAR ROMAN JUNIOR
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE- ENGENHARIA DE 
PESCA
SERVIDORES:
UALERSON IRAN PEIXOTO DA SILVA
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE- ENGENHARIA DE 
PRODUÇÃO
SERVIDORES:
BRUCE DE SOUZA CORREA
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE- ENGENHARIA FLO-
RESTAL
SERVIDORES:
ADRIANA DO SOCORRO GOMES DE MELO
ANKO MARCIO GOMES DA ROCHA ESTACIO
ETIANE DE SOUZA SILVA
FRANCIMARY DA SILVA CARNEIRO
IGOR DE OLIVEIRA VITAL
JOYCE ANANDA PAIXAO DUARTE
LARISSA DA SILVA MIRANDA
LARISSA DE CARVALHO LIMA
LARISSA MARTINS BARBOSA D’ARACE
MICHELLE MARIA CORREA
MICHELLE MIRANDA DE FREITAS
RAFAEL MONTEIRO RODRIGUES
RAPHAEL LOBATO PRADO NEVES
RICHARD PINHEIRO RODRIGUES
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE- ENGENHARIA QUÍ-
MICA
SERVIDORES:
VALERIA DE FIGUEIREDO BOTELHO
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE- ENGENHARIA SA-
NITÁRIA
SERVIDORES:
GUSTAVO NEVES SILVA
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE- GEOLOGIA
SERVIDORES:
DANIELLE BARBOSA SARMANHO
GLEIDSON SANTOS BARROS
LUIZ FERNANDO FREITAS RODRIGUES
NAYRA MICHELLY DAS CHAGAS SOUZA
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE- PEDAGOGIA
SERVIDORES:
ROSANGELA MARIA NEVES DOS SANTOS
PERÍODO: 05/11/2020 A 04/11/2021
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA - ADMINISTRAÇÃO


